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Axfood når milstolpe – alla lastbilar kör fossilfritt 
 
Axfood, med butikskedjor som Willys, Hemköp och City Gross, har nåï målet om fossilfrihet för 
transporter mellan lager och butik. På bara två år har både egna och inhyrda transporter ställts om 
till förnyelsebara drivmedel och el. Omställningen omfaïar drygt 200 egna lastbilar, och minst lika 
många inhyrda. Nästa steg i arbetet är aï yïerligare minska utsläppen genom ökad elektrifiering av 
fordonsfloïan. 

Transporter är eï av flera prioriterade områden i Axfoods övergripande hållbarhetsarbete, där 
koncernen arbetar breï och strategiskt med allt från klimat, biologisk mångfald och matsvinn till 
djurvälfärd, kemikalier, hälsa och sociala frågor i värdekedjan. 

Omställningen till förnyelsebara drivmedel och el gäller transporter mellan lager och butiker i hela 
landet och omfaïar både den egna fordonsfloïan och inhyrda transporter.  

– Vi tar ansvar för aï minska vår klimatpåverkan och visar samtidigt aï det går aï ställa om från fossilt 
till förnyelsebart här och nu. Arbetet fortsäïer nu med aï minska utsläppen yïerligare genom ökad 
elektrifiering, säger Simone Margulies, vd och koncernchef för Axfood. 

Omställningen innebar en tydlig och kraëig ambitionshöjning, där utfasningen av fossila drivmedel 
accelererades jämfört med tidigare planering som sträckte sig över en längre tidsperiod och skulle 
slutföras senast 2030. Med start i den egna fordonsfloïan, och däreëer i nära samarbete med 
transportleverantörer, har eï systematiskt arbete gjorts för aï ställa om till förnyelsebara alternativ 
som biogas, HVO och el. 

– En central del i arbetet har varit aï utveckla och omförhandla avtal, där tydliga krav på förnyelsebara 
drivmedel kombinerats med långsiktighet och gemensamt ansvarstagande. Genom eï nära och 
konstruktivt samarbete med leverantörer har omställningen kunnat genomföras i hög takt och med 
bibehållen leveranssäkerhet, säger Hans Bax, vd för Dagab, Axfoods inköps- och logistikbolag. 

Samtidigt som koncernen nu fasat ut fossila drivmedel för alla transporter från lager till butik pekar 
bolaget på utmaningen i det aï förnyelsebara drivmedel oëa är dyrare än fossila alternativ. 

– Vi visar aï näringslivet kan och vill bidra till aï nå klimatmålen. För aï Sverige ska nå sina miljömål 
behöver hållbara transporter vara konkurrenskraëiga också ur eï kostnadsperspektiv. Därför krävs det 
långsiktiga och tydliga styrmedel från politiken som driver på omställningen, säger Simone Margulies. 

Arbetet med aï minska klimatpåverkan från koncernens transporter fortsäïer med ökat fokus på 
elektrifiering. I dag är cirka 15 procent av lastbilarna eldrivna. Målet är aï minst hälëen av den egna 
lastbilsfloïan ska vara elektrisk senast 2030. 

Elektrifiering av transporter är en del av eï långsiktigt arbete som pågåï inom koncernen i flera år. 
Arbetet har omfaïat successiva investeringar i och tester av olika typer av eldrivna fordon, utveckling 
av laddinfrastruktur samt samarbeten med fordonstillverkare, transportleverantörer och andra aktörer 
för aï driva på utvecklingen. Redan 2021 togs den första helelektriska tunga lastbilen i drië. 
Erfarenheterna har varit viktiga för aï nu kunna skala upp elektrifieringen på eï säï som fungerar i den 
dagliga verksamheten. 
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Axfood ska vara ledande inom prisvärd, bra och hållbar mat. I vår bolagsfamilj ingår butikskedjorna Willys, Hemköp 
och City Gross, liksom Tempo, Handlar ń och Matöppet. Grossistförsäljning sker genom Snabbgross och vårt 
supportbolag Dagab ansvarar för koncernens produktutveckling, inköp och logistik. I Axfoodfamiljen ingår även 
Urban Deli och delägda Apohem och Eurocash. Tillsammans har koncernen fler än 15 000 medarbetare och en 
omsättning om närmare 90 miljarder kronor. Axfoods aktie är sedan år 1997 noterad på Nasdaq Stockholm och 
huvudägare är Axel Johnson AB. Läs mer på www.axfood.se. 


